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Tento materiál byl schválen předsednictvem Sdružení LEX dne 18.8.2011  jako  

pravidelný souhrn informací aktuálního dění okolo LEXu a zbraní obecně pro jeho členy. 
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Úvodem 
 

Říká se, že prázdniny jsou okurkovou sezónou, kdy prázdninová nuda dělá vrásky 

především novinářům, kteří místo katastrof mají tak maximálně zprávy o počasí. V této 

sezóně se možná díky počasí moc okurek neurodí, ale zpráv (a především těch špatných) 

máme bohužel více než dost. Než stačily utichnout dozvuky strašného a 

nepochopitelného masakru v Norsku, začaly nepokoje a násilí v Londýně a dalších 

anglických městech. O událostech v Mukařově či Novém Boru ani nemluvě. 

Do toho ještě přišla tragická zpráva, že dlouholetý bojovník za práva majitelů 

zbraní a Prezident Asociace výrobců a prodejců zbraní a střeliva, pan Rudolf Fulín 

nenadále odešel tam, kam úřední šiml již z podstaty nesmí. 

Vzhledem k uzávěrce tohoto čísla se budeme věnovat především událostem 

v Norsku. Přinášíme také informace pro všechny zájemce o Lidovou obrannou střelbu, 

resp. o zlatý hřeb sezóny, tedy Mistrovství ČR. V Brně se uskuteční semináře na téma 

nutné obrany a šílených střelců. 

Jak jste byli informováni mimořádným emailem všem členům na začátku 

července, chystá se návrh Nařízení vlády k provádění zkoušek na Zbrojní průkaz. Jde o 

normu technického charakteru, proto jsme požádali o připomínky zejména ty z vás, kteří 

se živí jako zkušební komisaři nebo správci střelnic. Obdrželi jsme od několika z vás 

velice rozumné a fundované připomínky, které jsme odeslali jménem LEXu MVČR a 

dalším partnerům zapojeným do legislativního procesu. V současné době norma prochází 

dalším připomínkovým řízením na úrovni jednotlivých ministerských resortů a jejím 

osudu vás budeme informovat. Protože norma samotná i vaše připomínky jsou poměrně 

obsáhlé, nebudeme je z kapacitních důvodů uveřejňovat v buletinu, ale najdete je na 

našem členském diskusním fóru www.gunlex.cz/forum v sekci „Informace 

z představenstva“ v auditoriu „Návrh nařízení vlády ke zkouškám na ZP+připomínky 

členů LEXu“ (odkaz na http://www.gunlex.cz/forum/viewtopic.php?f=10&t=145). 

Díky lidem kolem G-Relaxe máme nový pěkný leták LEXu, který máte v příloze. 

Dne 25.srpna se uskuteční schůzka členů představenstva, kde se definitivně určí 

termín konání Valné hromady LEXu a jejího průběhu (návrh nových stanov, volba 

představitelů, smlouvy se sponzory a podobnými sdruženími doma i v zahraničí, apod.). 

O výsledcích budete informováni v srpnovém buletinu, který vyjde cca první týden v září. 

 

Tiskové oddělení Sdružení LEX 

 

 

Zemřel Rudolf Fulín 
 

Ve čtvrtek zemřel v nemocnici po těžkém úrazu Rudolf Fulín, prezident 

Asociace výrobců a prodejců zbraní a střeliva. Je příznačné, že zemřel po 

úrazu, který se mu stal, když konal práci, dá se říci navíc, práci kterou 

konat nemusel. Byl to jeho životní styl. Práci navíc dělal celý život a pro 

nás bylo nesmírně důležité, že pracoval i pro držitele zbraní. Ruda byl 

největší znalec zbrojního zákona a zákonů souvisejících. A protože to byl i 

velký bojovník s úřednickou hloupostí a svévolí, nikdy se s tímto nesmířil a 

vždy dovedl svými argumenty a znalostí problému opravit či změnit to, co 

úředníci zanedbali. Nikdy se nedal ničím zastrašit, nebo odradit. Držitelé 

zbraní mu vděčí za mnohé a LEX mu vděčí za to, že je dnes tím, čím je. Když Ruda 

poznal, že budeme bojovat na stejné straně, uvedl nás mezi ty správné lidi a ochotně se 

dělil o své znalosti. 

 Vím, že je to obehrané, ale v jeho případě platí dvojnásob – čest jeho památce. 

 

Za Sdružení LEX Standa Gibson 

http://www.gunlex.cz/forum
http://www.gunlex.cz/forum/viewtopic.php?f=10&t=145
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Slovo Prezidenta Sdružení LEX 
 

Ing. Zdeněk Blažek, CSc., CSIM – prezident Sdružení LEX 

 

Norská tragedie 

 
 Takže máme na titulních stranách opět muže se zbraní. Navíc v souvislosti s 

obrovskou tragédií, jejíž rozsah je ojedinělý a to i ve světovém měřítku. V souvislosti s 

touto tragédií byla zmíněna i Česká republika, konkrétně Praha. 

 Zde stojí za povšimnutí, že dle informací, zveřejněných našimi sdělovacími 

prostředky, je Praha podle BBC ráj překupníků se zbraněmi, kde je možné sehnat i 

pancéřovku. Takový obrázek si o našem hlavním městě vytvořil norský občan, který se 

toho hrůzného činu dopustil. Jeho jméno zde neuvádím zcela záměrně, protože by mělo 

upadnout časem v zapomenutí. 

 Nechci se nyní zabývat tragédií, ke které došlo, ale právě tím mediálním obrazem, 

který ukazuje, jak kdysi seriózní BBC a media vůbec manipulují lidmi a jejichž „obětí“ se 

stal i strůjce tragédie. 

 Ukazuje se, že vytváření obrazů kriminálního rejdiště, nepřítele vnitřního i 

vnějšího se zřejmě již stalo standardem a o nezávislostech medií si lze nechat zdát pouze 

v divokých snech. 

 Jediná pozitivní zpráva, kterou lze nalézt v těch tiskových sděleních, domněnkách 

apod. je fakt, že dle poznámek dotyčného, Praha je naprosto bezpečné město, zbraně 

nelze jednoduše získat a i lid podsvětní se na dotyčného tvora díval jako na blázna nebo 

hlupáka. To opravdu není špatná vizitka. 

 Jiný úhel pohledu nám však předvedl jistý belgický ministr. Ten se nechal slyšet, 

že by v Evropě měly být zbraně plošně zakázány. Tím opět potvrdil, že drtivá většina 

politiků pracuje dle hesla, které jsme kdysi používali jako dítka. Je „buď hloupý, nebo  

navedený“, protože při zdravém a poctivém myšlení by jej taková hloupost nemohla 

napadnout. Podívejme se proto, kterak strůjce děsivého činu postupoval (tedy dle 

zpráv): na základě informací z BBC odjel do Prahy, kde přepokládal snadnou dostupnost 

zbraně (informace se ukázaly býti mylnými), pak chtěl odjet do jiného evropského města 

a nakonec plánoval Srbsko. Takže nejprve zkoušel různé cesty a až jako poslední 

možnost legální cestou se pokusit získat zbraň. Zřejmě dotyčnému došlo, že pro čin, 

který plánoval, je úplně jedno, jakou zbraní jej provede. V Norsku mají podstatně 

přísnější zákon než je u nás a tak musel dotyčný podstoupit delší proceduru k získání 

zbraně. Nicméně otázka zde zní: jak chce dotyčný ministr zabránit takovýmto činům 

plošným celoevropským zákazem (svět není pouze Evropa-to se zase uvažuje o drátech 

na hranicích?), když navíc výbuch před vládní budovou byl proveden za pomoci 

výbušniny, získané ze zcela legálních zdrojů? To jaksi dotyčný pán nevysvětlil. On pouze 

vykřikuje do světa, kterak on by to jednoduše vyřešil. Je to navíc ministr v zemi, která již 

dlouho nemá vládu, stojí na pokraji rozpadu a tak to celé spíše vypadá jako odvádění 

pozornosti od skutečných problémů. A to nemluvíme o situaci, kdy EU stojí před 

obrovskými finančními těžkostmi, které ohrožují i samou její existenci. Pak je takovéto 

vykřikování opravdu pouze mlžením a odváděním pozornosti, navíc i dosti nebezpečným. 

 Problémem zde ovšem je možno také nahlížet fakt, že na celém ostrově, kde se 

potažmo měli pohybovat i vládní činitelé, nebyla ani jediná zbraň. Takže nebyla možnost 

adekvátní obrany. To pouze poukazuje na smutný fakt, že obdobní útočníci jako v 

Norsku, si vždy vybírají za cíl objekty, kde zbraně nejsou: školy, kostely, nákupní centra 

atd. V Izraeli by k takové akci dojít nemohlo, i když je to země de facto stále ve 

válečném stavu. 

 Tak je pouze na čtenářích, který úhel pohledu si vyberou. 

 

S pozdravem Ing. Zdeněk Blažek, CSc. 
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Tento článek vyšel i na GUNLEXu jako oficiální stanovisko LEXu k norské tragédii. 

Odkaz: http://www.gunlex.cz/2011/07/25/norska-tragedie/  

 

 

 

Ing. Tomáš Trávníček – člen představenstva 

 

 
Pachatelé dobra - až nás budou miliony 
 

 Na konto masakru zlého, bezcharakterního a bezcitného (ale nikoliv šíleného) 

hajzla z Norska již bylo napsáno více než je zdrávo. 

Jen v tomto buletinu jsou tři články zabývající se norskou tragédií dopodrobna. Sám jsem 

na toto téma nechtěl nic psát ani jitřit již tak bolavé rány. 

 

Jenže náhoda tomu chtěla a včera se mi dostal do ruky (tedy ne mě, ale mojí 

tchýni) cyklostylovaný dopis nějakého šílence, charakterově ne nepodobného onomu 

bastardovi ze severu. Rozdíl je jenom v tom, že onen spasitel lidstva nechce vraždit 

(zatím...), ale (doslova cituji): Stopnout výrobu vojenských zbraní a uvrhnout svět do 

trvalého míru. Kromě toho má geniální nápad zakázat výuku všech světových jazyků a 

nahradit jej jednotným esperantem pro všechny. 

 

 Celým jeho elaborátem složeným z různých ústřižků (a to nejen horizontálně, aby 

se to dalo číst, ale i vertikálně či vzhůru nohama) se prolínají tyto základní myšlenky či 

spíše mozkové ejakuláty: 

 

1) Svět je špatný, ale já vím jak jej změnit - zakážeme vojenské zbraně a zavedeme 

jednotný světový jazyk pro všechny (doslova cituji - Odstraňme zločinnou 

jazykovou porobu světa angličtinou! nebo Občané celého světa, jste, i když ne 

vlastní vinou všichni PASIVNÍ VÁLEČNÍ ZLOČINCI!). Za sebe mohu říci jedině – 

Bravo, ani soudruzi Stalin, Mao, či blonďatý Áda by to nenapsali lépe. Když všichni 

slušní a rozumní lidé překováme své meče na pluhy skutečně již nebude válek. 

Diktátorům kvapem ubyde nepřátel a i oni nakonec možná sníží své vojenské 

výdaje. K čemu by také potřebovali tolik zbraní, když jejich otroci je mít také 

nebudou. 

2) Zasvinil jsem všem národním i mezinárodním institucím emailové schránky a svět 

je pořád stejně zlý. Nevadí, vina je samozřejmě na nich, neví, co je pro ně dobré. 

A jaké je řešení? Zbavíme pravomocí národy a jejich vlády a předáme všechnu 

moc lidu...ale fuj, OSN. Ta vše vyřeší, všem všechno zakáže a bude dobře. 

3) Třetí bod spasitele světa se dá shrnout asi takto: "Jestli jste si doteď mysleli, že 

nejsem magor, tak vás vyvedu z omylu."  Připravil návrh zákona o dvou úředních 

jazycích ve kterém jsou následující perličky: "Vážený pane Premiére vlády, 

...blablabla...LIDSTVO JIŽ CELÁ TISÍCILETÍ TOUŽÍ PO ZAVEDENÍ 

CELOSVĚTOVÉHO JAZYKA PŘI PONECHÁNÍ JAZYKŮ NÁRODNÍCH. tO SE POVEDE 

JEN URČENÍM UMĚLÉHO, LEHKÉHO A OSVĚDČENÉHO, ale zločinně potlačovaného 

Esperanta. Proti tomu jsou jen Anglosasové, aby se oni nemuseli učit žádný cizí 

jazyk. 

 Takových a dalším perel je tam spousta. Dokonce je to i podepsané. Více 

zveřejňovat nebudu, natož jméno onoho spasitele. Dělat reklamu mu opravdu nehodlám. 

No jo, ale proč vám to tady všechno píšu? 

 Jde o to, že svět není bezpečné místo a nikdy nebyl. Kdo se narodil musí jednou 

také zemřít. Činy vraždících magorů jsou sice možná ojedinělými výstřelky, ale magorů 

běhá po světě spousta. Všichni jsou přesvědčení o své pravdě a chtějí ji vnutit ostatním. 

http://www.gunlex.cz/2011/07/25/norska-tragedie/
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Mnoho z nich včetně výše uvedeného esperantisty by se v případě potřeby nezdráhala 

použít proti všem, co nesdílí jejich názor, násilí.  

V novinách se objevilo mnoho postřehů od zákazu zbraní, selháni multikulturalismu (taky 

jste si všimli, že čím je -ismus blbější, tím musí mít delší název, aby vypadal vědecky :-) 

), omezování práv občanů ve jménu dobra, atd. Jenže ač byly důvody toho kterého 

magora k násilí jakékoliv, vždy to bude o magorech. 

 Vraždy a násilí již zákonem zakázány jsou, omezování práv slušných majitelů 

zbraní nikde na světě nikam nevede, omezování obecných práv občanů také nezvyšuje 

bezpečnost a magory bohužel zakázat nelze. 

 Pokud chceme žít v lepší společnosti, mějme se na pozoru nejen před násilníky, 

ale hlavně před těmi, kdo konají tzv. ve jménu dobra. Ti v lidských dějinách napáchali 

mnohem více neplechy než ti oficiálně zlí. 

 

Tomáš Trávníček 

 

P.S. Jak jsem se dozvěděl, tak onen zuřivý esperantista je v jednom kraji velice známou 

figurkou. Proto svůj momentální výkřik umístím pouze do tohoto buletinu a nikoliv na 

oficiální stránky. Holt si bude muset na prosazování světového dobra jiného vola než mě, 

či mou tchýni. 

 

 

 

František Mikyna – vedoucí tiskového oddělení, dopisovatel časopisu Zbraně a 

Náboje 

 
Ultrapachatel „dobra“ ? 
 
 K činu Norského teroristy se už vyjádřil téměř každý, bohužel většinou z hlediska 

svého politického přesvědčení. Takže v zásadě se nám nabízí dvě verze proč se to 

stalo,ta první říká :“Nic by se nestalo,kdyby jste nedělali to a to…“, zatímco protiteze 

oponující strany hlásá: „To vaše nenávistné hodnocení naší bohulibé činnosti 

vyprovokovalo ten hrůzný čin. “ A protože zde platí ještě více než jindy, že 

přesvědčeného nepřesvědčíš, budou to obě strany mlít , až do skonání světa. (Či spíše do 

doby než to vyvane a stane se jiný průšvih). Pochopitelně, že na své si přijdou i přátelé 

konspiračních teorií, bez ohledu na to, jakou stranu na krajích politického spektra hájí. 

Třeba ta nádherná skutečnost že svůj „facebookový“ profil, si pachatel opatřil jen pět dní 

před útokem…Opomíjejí přitom, že kdyby si ho takto upravil už před pěti lety, byl by fakt 

magor, protože to by neuniklo ani Bretschneiderovi ze Švejka… 

 Osobně s nimi nesouhlasím, bohužel jediný kdo veřejně nastínil jinou možnost, byl 

prozatím p. Karel Schwarzenberg, což je člověk se kterým spíše nesouhlasím, jehož 

postřehy však někdy není od věci vzít v potaz. V rozhovoru uveřejněném na 

internetovém serveru Novinky uvedl:  

„On byl takový extremista všeho rázu. Tito lidé hledají pro svou agresivitu spíše výmluvu. 

Kdyby žil před sedmdesáti lety, tak by spíš patřil k arabské straně a zabíjel židy. 

Extremistická ideologie je u těchto lidí zástěrkou na uklidnění vlastního svědomí. Z 

minulosti víme, že například v 30. letech často lidé přešli z jednoho extremismu ke 

druhému – z komunistické strany do nacistické.“(konec citátu). 

Tento citát jsem na netu nalezl a vložil až poté, co jsem měl „v hlavě“ celý článek 

sestaven a dodal jej na jeho začátek, neboť s ním plně souhlasím. 

 Existují totiž lidé, které abych tak řekl, bolí celý svět a je jedno zdali jsou jejich 

ústrky naněž si stěžují skutečné či vymyšlené. A to bez ohledu na skutečnost, jestli je 

zastudili jejich maminky při výchově, či proto, že se díky macešskosti přírody nemohou 

stát pornoherci. Takoví lidé se velmi často snaží svět napravit. Já osobně, pro ně razím 
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název „Pachatelé dobra“. Základním poznávacím prvkem pachatelů dobra je, že se své 

dobro snaží páchat „globálně“ a pro všechny, bez ohledu na to jak se jejich snahy líbí 

okolí. Například: Naše sdružení LEX by bylo pachatelem dobra, kdyby vyrukovalo s 

heslem „Kulomet do každé rodiny“. Nebo například, pokud by kynologové, kteří jsou také 

častým objektem všeobjímajících snah regulátorů tzv: “bojových psů“ tvrdili: „Do každé 

domácnosti Rotvajler“ a požadovali pokuty pro všechny, kdo si příslušného pesana 

neopatří. Popřípadě, co kdyby motorkáři, po všech řidičích požadovali povinnost každého 

z nich, vlastnit alespoň „pětikilo“? Vždyť někteří „ultracyklisté“ k tomu nemají daleko… 

 Ano, bylo by to směšné, přitom nám, ale mnoho nátlakových skupin, (včetně 

státu) chce předepisovat jak a co číst, čím se krmit, či jak vychovávat své děti. A co 

hůře, velmi často, pokud se nestátním organizacím nepovede dostatečně „zmasírovat“ 

státní orgány natolik, aby je podpořily, sáhnou ke svépomoci. A tak extrémisté jedné 

strany, poničí zkušební pole s GMO kukuřicí, či udatní rekové strany druhé, zablokují 

cestu k přistěhovaleckému táboru…možností je nespočet. 

 A proto bychom neměli opomenout možnost, že B. (pachatel masakru dětí je srab 

a není hoden, aby bylo citováno jeho jméno) byl zástupcem právě této skupiny lidí. 

Kdyby žil v našem socialismu 80-tých let, stal by se disidentem, žít v USA šedesátých let, 

možná by protestoval proti válce ve Vietnamu, ale je stejně dobře možné, že by 

narukoval a v My Lai by se mu velmi líbilo… 

 V každé době se naleznou tací, kteří nezvládnou to hlavní: Být lidmi. Pokud mají 

to „štěstí“, že se vyskytnou v době velkých  společenských zvratů a válek, uplatní se 

mezi tou nejhorší lůzou, pokud ne a žijí v dobách,  které jsou relativně klidné, jednoduše 

si záminku najdou a já se domnívám, že B. patří mezi ně… 

 Tuším, že můj názor zůstane osamocen, už pro tu šanci diskutujících stran, otlouci 

tento čin  protivníkům o hlavu. A to je špatně. Měli bychom totiž mít na mysli, že 

jakákoliv násilná akce libovolných extrémistů, je počátkem cesty, která končí na Utoye a 

magoři typu tohoto pachatele nehledají pravdu, ale záminku. Lékařská vyšetření 

nepříčetnost, alespoň z toho hlediska, které by jej zbavilo odpovědnosti, nejspíše 

neprokáží. A pokud ano,stejně se nezbaví podezření z účelovosti.  Proti těmto lidem 

nepomůže žádná restrikce a bohužel, je pravděpodobně neodhalí žádný psychotest. 

Mějte prosím tuto možnost na paměti pokaždé, když bude některý diskutující vyslovovat 

své pravdy o vině, nevině a nápravě světa… 

Franta „Sincity“ Mikyna 

Odkaz na plné znění - http://www.gunlex.cz/2011/08/01/ultrapachatel-„dobra“/   

 

 

Stanislav Gibson – ředitel Sdružení LEX 

 

Proč ? 

 Po tragédii v Norsku jsem si koupil jedny noviny na jejichž úvodní stránce byl 

palcový titulek „PROČ ?“. Očekával jsem odpověď proč k této tragédii muselo dojít. Ale 

nedočkal jsem se, i když se k této otázce vyjádřilo mnoho novinářů. Nepovažuji se za 

autoritu a můj názor reprezentuje jen a pouze mne. Ale dovolte mi, abych ho zde 

zveřejnil. 

 Je to výsledek nešťastné státní politiky. A dovolte, abych to rozdělil na dva 

okruhy. První – dá se říci společenský a druhý – sociálně – politický. Do prvního okruhu 

jde zařadit poměrně přísný norský zbrojní zákon. A tím i jeho důsledky – démonizování 

zbraní a tím i odpor společnosti k nim. Zvlášť drasticky to vyznívá v kontextu toho, že 

jednapadesátiletý policista, který tam fungoval jako ochranka, vlastním tělem chránil 

http://www.gunlex.cz/2011/08/01/ultrapachatel-


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

syna. Sám byl jako jeden z prvních zabit. Podtrhuji, policista. Tedy člověk školený a 

cvičený v používání zbraně. Jen člověk duševně nemocný by mohl pochybovat, že kdyby 

policista měl zbraň, k masakru by vůbec nemuselo dojít. Ovšem, kdyby jí měl… 

Jako další je potvrzení faktu, že prostě policie nemůže být všude. Potom ochrana svého i 

cizích životů je v rukách každého občana. Jen mu jí stát nesmí znemožňovat a tím ho 

vydávat na pospas šílencům typu Breivika. 

 Když jsem u policie, pak nezbývá říci, že totálně selhala. Skutečně nemůže být 

všude, ale aby nechala hodinu a půl prostor pro řádění šílence, aby evakuaci lidí z 

ostrova prováděli civilisté na které bylo také stříleno, aby na ostrově byla dřív televize, 

tak to je prostě nemyslitelné. To se stát nesmí. Norové si policii také platí ze svých daní. 

Když se dozví podrobnosti jak fungovala, že i keystounští strážníci jsou proti ní vzor 

akceschopnosti, pak bych se ptal, kde je adekvátní zhodnocení peněz na policii vydaných. 

A asi bych začal uvažovat o domobraně. 

 O kvalitě ministerstva vnitra, tedy opět státní instituce svědčí i například to, že v 

pondělních novinách se uvádí vyšší počet obětí – třiadevadesát. Zde bych nepodezíral 

naše novináře ze snahy po senzaci. I poloviční počet obětí by byl hrozný. Jen novináři asi 

měli k dispozici nepřesná čísla. Masakr se stal v pátek. Pokud v pondělí nejsou známy 

počty obětí, pak to o něčem svědčí – selhání státní instituce. 

 Norský ministr vnitra se nechal slyšet, že policie pracovala dobře. Nebýt to taková 

tragédie, dalo by se to zařadit do ankety o vtip století. Nedovedu si představit, co by se 

muselo stát, aby přiznal, že policie fatálně selhala. To by asi musela policie postřílet zbylé 

živé. Z takové argumentace mrazí. Ale z čeho mrazí ještě víc, je prohlášení pana H. Van 

Rompuye, europrezidenta, že v kontextu těchto událostí je potřeba zpřísnit přístup k 

chemikáliím a zbraním v celé Evropě. Zde se potvrzují moje nejčernější podezření, co se 

EU týče. Je to organizace, která zasahuje do práv občanů naprosto nešťastně. Léčit tuto 

tragédii restrikcí na zbraně je asi totéž, jako léčit spáleninu rozpáleným olejem. Správný 

by byl opačný postup, ale to by pan Rompuy nesměl být zbabělec. Ale patří k elitám 

Evropy a tam bohužel platí, že drastická většina této elity je zbabělá také. 

 A tím se dostávám k druhému okruhu, sociálně – politickému. Tak, jak hluboce 

pohrdám samotným Breivikem a obyčejně lidsky odsuzuji jeho čin, musím říci, že 

některým důvodům, které uvedl jako důvod svého odporného činu, rozumím. Je totiž jen 

jedním z lidí, kteří jsou frustrováni dnešními poměry ve společnosti. Vše, co není politicky 

korektní, je až násilně vytlačováno na okraj společnosti bez možnosti diskuse. 

 Dále tvrdit, že jeho čin se nedal očekávat, je infantilní. Historie všech konfliktů 

nám říká, že jakýkoliv odporný čin spáchaný stranou jednou, je takřka okamžitě použit 

jako odveta stranou druhou. Je – li politicky korektní společností brán islámský teror jako 

cosi co se dá očekávat, pak neočekávat odvetu stejnou mincí je přinejmenším 

nepředvídavé a hloupé. 

 Je velmi půvabné pokud kancléřka A.Merkelová prohlásí, že idea multikulturalismu 

je mrtvá. Angela Merkelová je jednou ze špiček politických elit a proto splňuje 

předpoklad, že je i zbabělá. Tento výrok zazněl  pozdě, celá německá společnost to již 

dávno brala jako fakt a problémy stále narůstají. O multikulturalismus už nemá zájem ani 

jedna strana. A proto lze brát výrok primátora Osla, pana Fabiana Stanga, že odpovědí 

na hrůzný Breivikův čin musí být ještě větší tolerance, jen jako  zbožné přání nemající 

základ v realitě. A opět to svědčí o tom, jak již jsou elity odtrženy od skutečnosti. Paní 

kancléřka asi neví, že knihu bankéře Thila Sarrazina, „Německo se samo likviduje“ si jen 

v Německu koupilo jeden a půl milionu lidí. Je to od ní zbabělý přístup, říci A – idea je 

mrtvá a neříci B, jsem jednou z těch, která tuto ideu prosazovala a nesu  s jinými 

politiky, kteří ji také prosazovali spoluodpovědnost za škody, které z toho vznikly. Pojďte 

se reálně, bez politické korektnosti pobavit o tom, jak z toho ven. 

 Já sám neznám cestu, ale vím, kudy cesta nevede. Zbabělé restrikce na držitele 

zbraní, protože se politici bojí vlastního lidu, jed politické korektnosti a snaha vnutit lidu 

něco, co je jim cizí, to je ta pravá cesta do pekel. To je příprava cesty pro další Breiviky, 
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ale co horšího, to přinese sympatie pro jeho epigony. Ani nechci domyslet, kde by to 

mohlo skončit. Představy to nejsou příjemné. 

S.Gibson 

Odkaz na plné znění - http://www.gunlex.cz/2011/07/28/proc/  

 

 

 

 

Jan Korecký – ředitel Lidové obranné střelby 

 

Stručné info k Poháru LOS a MČR 

Po roce opět informace k Poháru a MČR 

 

Počet nejlepších započitatelných (a tudíž i minimální nutný počet odstřílených k 

započítání) je 6 v divizi Pi, 5 v divizích Re a MPi a 3 v divizi MRe. 

Po posledním závodě (zatím to vypadá na MON-LOS 20.8. v Opařanech) se určí pořadí. 

Prvních 50 v divizi Pi, 10 v divizi MPi a Re a 5 v divizi MRe se stane „kvalifikovanými do 

MČR“. 

Těchto 75 lidí (plus divoké karty) se mohou 

zúčastnit MČR s výhodou startovného 200 Kč (pro 

členy, resp. 250 Kč pro nečleny LEXu). 

ALE… 

MČR bude zároveň i „otevřený závod“ – tedy se 

ho může zúčastnit kdokoli, kdo v posledních 2 

letech absolvoval alespoň 1 Poárový závod LOS 

bez DQ. Vstupné pro takovéhoto střelce bude 400 

Kč (resp. 450 Kč pro nečlena LEX). 

MČR pak bude vyhodnoceno 2x. Jednou ze všech 

střelců, kde se vítězný střelec stane vítězem „otevřeného závodu při MČR“. A jednou 

samotné MČR, kdy se tabulka výsledků zúží jen na kvalifikované a nejlepší střelec mezi 

kvalifikovanými se stane Mistrem republiky LOS. 

Kromě toho v rámci vyhlášení MČR bude vyhlášen i Pohár LOS. 

MČR se bude konat v Žalanech v neděli 4.9.2011 a bude na 8 stagí. Hned den po 

závěrečném puškovém MON-LOSu (6 stagí). Na oba závody jste srdečně zváni. 

Přihlašovací formuláře budou aktivní od 4.8.2011 a odkaz na ně bude na 

http://www.loslex.cz.  

 

Na oba závody se snažíme sehnat sponzory, leč musím uznat, že jak už se z nás stali 

profíci v pořádání závodů, ve shánění sponzorů jsme teprve na začátku. Proto i tímto 

vyzývám všechny čtenáře stránek – pokud dokážete sponzora sehnat, uvítáme to. 

 

Vše o LOSu na www.loslex.cz  

 

 

 
 

 

http://www.gunlex.cz/2011/07/28/proc/
http://www.loslex.cz/
http://www.loslex.cz/
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Pozvánka na odborné semináře 
 

Co:::seminář na téma "Šílení střelci" 

Kde: střelnice TRIGGER SERVICE Brno, Kotlářská 51a – viz: http://triggerbrno.cz/ 

Kdy: dne 23.09.2011 od 18:00 hodin 

Přednášející: PhDr. Josef Smolík, Ph.D. - viz: http://www.muni.cz/people/42956 

Program: přednáška (asi 45 minut) + diskuze (do vyčerpání dotazů či přednášejícího 

max. do 21:00 hodin) 

 

 definice a typologie šílených střelců 

 motivy a cíle šílených střelců 

 vybrané činy šílených střelců 

 specifika a základní charakteristiky této trestné činnosti 

 vysvětlující teorie (biologické, sociologické, psychologické) 

 diskuse hypotézy: více zbraní ve společnosti vede k většímu výskytu "šílených 

střelců" 

 vliv médií včetně sociálních sítí 

 stav situace v ČR (lze psychologickým vyšetřením odhalit šíleného střelce?) 

 volná diskuse nad jednotlivými případy 

 

Vstupné: zdarma (promo akce) 
  

 

Co:::seminář na téma "Základy nutné obrany a krajní nouze" 

Kde: střelnice TRIGGER SERVICE Brno, Kotlářská 51a – viz: http://triggerbrno.cz/ 

Kdy: dne 21.10.2011 od 18:00 hodin 

Přednášející: advokát Mgr. Miloslav Jančík alias sw_fox 

Program: přednáška (asi 2x 45 minut) + diskuze (do vyčerpání dotazů či 

přednášejícího max. do 21:00 hodin) 

 

 právní rámec nutné obrany a krajní nouze 

 aktuální judikatura + exkurz do vývoje nutné obrany a krajní nouze v posledních 

cca 10 letech 

 jak vypadá běžný případ nutné obrany v praxi a obvyklý postup orgánů činných 

v trestním řízení  

 právně konformní postup při jednání v nutné obraně + "polehčující okolnosti" 

 poskytování první pomoci 

 jak jednat při příjezdu policie a nevystavit se nebezpečí újmy na zdraví 

 jak jednat při následném zadržení 

 

Vstupné: 100,- Kč (členové LEXu mají slevu 50 %) 

 

Akci pořádá:  
 

Kotlářská 51a, 602 00 Brno 

E-mail: info@triggerbrno.cz 

Telefon: 541 218 197  

 

 

 

Členové LEXu se mohou přihlásit přímo na členském fóru 

www.gunlex.cz/forum nebo na e-mailové adrese: miloslav.brunn@gunlex.cz . 

http://triggerbrno.cz/
http://www.muni.cz/people/42956
http://triggerbrno.cz/
http://www.advokati-zlin.cz/miloslav-jancik.php
http://gunlex.cz/forum/memberlist.php?mode=viewprofile&u=229
mailto:info@triggerbrno.cz
http://www.gunlex.cz/forum
mailto:miloslav.brunn@gunlex.cz
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Ohlasy a náměty čtenářů: 
 
 Našemu občanskému sdružení se od jednoho nejmenovaného člena dostal do 

rukou ceník, platný od 1.8. 2011, kterým management Fakultní nemocnice Motol 

„ohodnotil“ neléčebné úkony hrazené samoplátci, protože se netýkají jen držitelů 

zbrojních průkazů, ale patřičně „výživné“, ba drahotu poněkud připomínající ,je v podání 

tohoto ceníku o ohodnocení úkonů jako vydání lékařského potvrzení pro složení  

řidičského průkazu či studium, chceme na ně upozornit širokou veřejnost. 

  Domníváme se, že pokud budou stávající ceny zachovány, budou je ostatní státní i 

nestátní zdravotnická zařízení napodobovat, což povede ke zvýšení sociálního zatížení 

populace všeobecně.  

 O vyžádání jsme požádali Ministerstvo zdravotnictví České republiky. Prosíme 

všechny, aby na zmíněný ceník upozornili nejen profesní organizace například řidičů, ale 

též sami napsali na Ministerstvo zdravotnictví, odbor pro styk z veřejností, emailová 

adresa: verejnost@mzcr.cz Zajímavé odpovědi které nám poskytnete zveřejníme, spolu s 

odpovědí MZCR na náš oficiální dotaz. 

 

Za sdružení LEX  

Tomáš Trávníček 

 

Více na http://www.gunlex.cz/2011/08/08/lekarske-vysetreni-na-zp-v-motole-za-babku/  

 

Partneři tohoto čísla: 
 

 

Anděl Reloading Centrum s.r.o.  
 

Vše pro přebíjení nábojů a mnohem více ! 
 

Braunerova 19 

180 00, Praha 8 

 

Otevírací doba: 

Po-Pá od 12:00 do 17:30 

E-mail: andelreloading@seznam.cz 

Web:   www.andelreloadingcentrum.cz   

Tel/Fax: +420 284 841 135 

Mobil: +420 608 889 128 

IČ: 28902262 

DIČ: CZ28902262 
 
 

Pro členy LEXu 5% sleva !!! 

 
 

mailto:verejnost@mzcr.cz
http://www.gunlex.cz/2011/08/08/lekarske-vysetreni-na-zp-v-motole-za-babku/
mailto:andelreloading@seznam.cz
http://www.andelreloadingcentrum.cz/
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Letáky LEXu pro nábor nových členů  

vytiskla a sponzoruje společnost: 
 

    BEKROS, s.r.o. 

    Příční 11  
    602 00 Brno  
    tel.: +420 545 212 609 
    fax: +420 545 212 608 

   e-mail:bekros@bekros.cz  

   web:    www.bekros.cz   

 

Ofsetová tiskárna BEKROS 

Jsme připraveni realizovat jakékoliv vaše přání dle vašich potřeb a požadavků. Těšíme 

se na vás!  

Pro podnikatele 

vizitky, hlavičkové papíry, firemní dokumenty, slohy, barevné prospekty a katalogy 

většího rozsahu, výroční zprávy... 

Pro pořadatele 

ČB i barevné letáky, plakáty do velikosti A2, vstupenky, stravenky, propagační 
materiály... 

Pro nakladatele a státní správu 

knihy, brožury, noviny a časopisy, nástěnné i stolní kalendáře, diáře, booklety pro 

audio a video nosiče, vystřihovánky, formuláře... 

... zajistíme 
knihařské práce, DTP, osvit technologií CTP... 

 

 

mailto:info@bekros.cz

